
Z á p i s č. 16 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice konaného dne 15. 11. 2016 od 19.00 hodin 

v přísálí bernartické sokolovny. 

 

Přítomni: Čeněk Zdeněk, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář Miloslav, Kotrba 

Jiří, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Souhrada Pavel, JUDr. Souhrada Vladimír, 

Sušerová Jaroslava, Ing.Trávníčková Jana, Ing.Tupý Václav.  
 

Omluveni: Čížková Pavla, Kroupa Aleš 
 

1. Zahájení 
 

Starosta Pavel Souhrada přivítal přítomné na veřejném zasedání a s konstatováním, že je 

usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu pana Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu 

paní Zdeňku Fukovou a pana Ing. Stanislava Kunta.  

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 

Starosta seznámil s programem jednání. 

P r o g r a m : 

   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 8. 9. 2016      

  3. Projednat rozpočtové opatření č. 18, 19, 20, 21, 22/2016    

  4. Projednat žádosti o příspěvky na činnost (Toulava, Farní charita Milevsko)  

  5. Projednat a schválit koupi pozemků PK 789, 791, 792 a 793 k.ú. Bernartice  

  6. Projednat a schválit koupi podílů pozemků dle přílohy v k.ú. Bernartice  

  7. Projednat a schválit prodej pozemku KN č. 742/5 v k.ú.  Bernartice 

  8. Projednat a schválit seznam investičních a dalších priorit ZŠ a MŠ a použití finančních 

prostředků z rozpočtu městyse Bernartice    

  9. Projednat žádost o koupi části poz.č.313/54 v k.ú. Bernartice    

10. Projednat a schválit odkup inž. sítí a komunikace od firmy ŠEPIKO   

11. Projednat a schválit  půjčku z FRB        

12. Projednat a schválit rozpočtové opatření  

13. Diskuse. 

14. Závěr - Usnesení. 
 

Starosta informoval zastupitelstvo o doplnění programu:  

Rozšíření bodu č. 5 o koupi pozemků PK č. 819 a 820 v k. ú. Bernartice    

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozšíření bodu č. 5 programu. 

Schváleno 13 hlasy.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program jednání 16. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice. 

Hlasování o celém programu: Schváleno 13 hlasy. 
 

 

2.Zpráva o činnosti rady od 8. 9. 2016 

Dalším bodem bylo projednání zprávy o činnosti rady v období od 8. 9. 2016. Rada se sešla celkem 

5x a projednala:   
Usnesení č. 169/16 

projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá zhotovitelem zakázky „Oprava 

chodníků a veřejného osvětlení v ulici Za Humny Bernartice“ firmu Jan Kakaščík, Horní Brašov 



2/11 

264, 375 01 Týn nad Vltavou, IČ:63272768 s nabídkovou cenou 810 015,- Kč včetně DPH. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesení č. 170/16 

projednala a schvaluje nákup nových svítidel veřejného osvětlení pro opravovaný úsek v ulici Za 

Humny. Led svítidla budou shodného typu již instalovaného v rekonstruovaných částech veřejného 

osvětlení. Rada pověřuje starostu zabezpečením nákupu. 

Usnesení č. 171/16 

projednala a schvaluje, na základě upřesnění žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony 

Hrychové, použití investičního fondu takto: 

Objednávkový systém pro školní kuchyni a kompletní obnova počítačových programů pro 

stravovací blok                      –      142 869,-     Kč včetně DPH. 

Nerezový výdejový vozík     -         22 596,75  Kč včetně DPH.  

Konvektomat                        -        334 244,25  Kč včetně DPH.  

Vratka uznatelného DPH bude příjmem investičního fondu. 

Usnesení č. 172/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse schválení navýšení částky pro čerpání příspěvku na 

životní nebo penzijní pojištění ze 400,- Kč na 600,- Kč a úpravu bodu číslo 3 pravidel pro čerpání 

sociálního fondu. 

Usnesení č. 173/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru prodeje části pozemku 

KN č. 742/4, nově označeném č. 742/5 v k. ú. Bernartice u Milevska v předloženém návrhu. 

Usnesení č. 174/16 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 18/2016 v příjmech +10 000,- Kč, ve výdajích 

+10 000,- Kč. V oblasti financování: 0,- Kč.  

Usnesení č. 175/16 

projednala a schvaluje termín jednání zasedání zastupitelstva městyse Bernartice na 8. 9. 2016 od 

20,00 hodin v přísálí bernartické sokolovny a program jednání. 

Usnesení č. 176/16 

projednala žádosti o přidělení bytů v DPS Bernartice žadatelů Jaroslava a Marie Máchových, 

Bojenice 23, 398 43 Bernartice a Jaromíra Bartůňka, Podolí I č.p. 6, 398 43 Bernartice. Žadatelé 

budou zařezeni do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Usnesení č. 177/16 

projednala a souhlasí s napojením odpadu RD č.p. 22 v Kolišově ze septiku do kanalizace městyse 

na pozemku městyse Bernartice, parc. č. 358/1 v k.ú. Kolišov, dle předloženého nákresu. 

Podmínkou je, že žadatel, při provádění výkopových prací, nezasáhne do asfaltového povrchu 

komunikace. 

Usnesení č. 178/16 

Rada městyse projednala žádost odboru dopravy a silničního hospodářství Jč. Kraje o vyjádření 

k udělení licence pro linku: České Budějovice – Týn nad Vltavou – Milevsko – Praha žadatele 

ČSAD Autobusy České Budějovice a.s., Žižkova třída 1321/1, České Budějovice. Rada nemá 

námitek pro udělení licence. 

Usnesení č. 179/16 

projednala a schvaluje, na základě žádosti ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilony Hrychové a 

v návaznosti na své usnesení č. 165/16, použití investičního fondu ve výši 88 694,- Kč na opravu 

podlahových žlabů ve školní kuchyni. 

Usnesení č. 180/16 

projednala a vyhlašuje výzvu k podání žádostí o půjčku z Fondu rozvoje bydlení městyse 

Bernartice. Poskytnuta bude jedna půjčka ve výši 50 000,- Kč, dle pravidel pro poskytování půjčky. 

Vyhlášení výzvy k podávání žádostí v době od 13. 9. 2016 do 14. 10. 2016. 

Usnesení č. 181/16 

projednala informaci starosty o jednání s firmou ŠEPIKO, týkající se odprodeje prodloužení řádů 

inženýrských sítí a komunikace na pozemku městyse Bernartice PK č. 790 a KN č. 792/27. Firma 



3/11 

souhlasí s odprodejem městysu Bernartice za cenu určenou znaleckým posudkem č. 2913-129-15, 

zpracovaným Ing. Zdeňkou Hrochovou. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení odkupu za cenu 

dle znaleckého posudku. 

Usnesení č. 182/16 

projednala a schvaluje prodej nepotřebné stavební buňky. Prodej se uskuteční formou podávání 

nabídkové odkupní ceny v zalepené obálce s textem: „Prodej stavební buňky“. Minimální cena je 

stanovena na 5 000,- Kč. Nabídky je možné podávat do 4. 10. 2016 do 15,00 hodin na radnici do 

podatelny, nebo zaslat poštou na adresu: Městys Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice. 

Usnesení č. 183/16 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 19/2016 v příjmech 510 927,- Kč, ve výdajích 0,- Kč. 

V oblasti financování: -510 927,- Kč.  

Usnesení č. 184/16 

projednala a schválila provedení veřejnosprávní kontroly příspěvkové organizace městyse 

Bernartice ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská č.p. 34, 398 43 Bernartice. Předmětem kontroly je 

hospodaření s neinvestičním příspěvkem městyse Bernartice za období 1. – 8. 2016. Kontrolou jsou 

pověřeny Zdeňka Fuková a Pavla Čížková. Kontrola ude provedena dne 3. 10. 2016. 

Usnesení č. 185/16 

projednala žádost Libuše Dvořákové, Bilina č.p. 26, 398 43 Bernartice o přidělení bytu městyse 

Bernartice. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu městyse.  

Usnesení č. 186/16 

projednala žádost Marie Hlouškové, Malinovského 1185/13, 419 01 Duchcov o přidělení bytu 

v domově s pečovatelskou službou. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu 

v DPS. 

Usnesení č. 187/16 

projednala žádost Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství o 

vyjádření k udělení licence pro linku autobusové dopravy č. 370220 dopravce ČSAD autobusy 

České Budějovice a.s., Žižkova třída 1321/1, linka Vimperk – Strakonice – Písek – Bernartice – 

Tábor. Rada s udělením licence souhlasí. 

Usnesení č. 188/16 

projednala informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o ukončení podnájmu bytu č. 17 v DPS 

Bernartice paní Marií Žákovou a souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy na byt č. 17 v DPS 

Bernartice s paní Zdenkou Adámkovou, Týnská č.p. 148, 398 43 Bernartice od 1. 10. 2016 na dobu 

neurčitou a pověřuje starostu podpisem podnájemní smlouvy. 

Usnesení č. 189/16 

projednala a schválila změnu platového výměru, dle nařízení vlády č. 564/2006 s účinností od 1. 9. 

2016 pro ředitelku ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilonu Hrychovou takto: 

Platová třída 13, platový stupeň 4, další platový postup 25. 8. 2023.  

Usnesení č. 190/16 

projednala a souhlasí s poskytnutím daru ZŠ a MŠ Bernartice od společnosti WOMEN for 

WOMEN, o.p.s., Vladislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ:24231509, dle předloženého návrhu 

„darovací smlouvy na finanční dar“ v rámci projektu „obědy pro děti“. Rada pověřuje ředitelku ZŠ 

a MŠ Bernartice Mgr. Ilonu Hrychvou podpisem darovací smlouvy. 

Usnesení č. 191/16 

projednala a schvaluje výměnu čtyř kusů stožárů a lamp veřejného osvětlení na náměstí a na 

začátku Milevské ulice v Bernarticích a pověřuje starostu zabezpečením realizace akce. 

Usnesení č. 192/16 

projednala žádost paní Dany Kroupové, Jaromíra Malého 2192, 397 01 Písek o pronájem budovy 

č.p. 208, Táborská ulice Bernartice (Husova kaple). Rada vyhlašuje záměr pronájmu budovy č.p. 

208 v Táborské ulici v Bernarticích. 

Usnesení č. 193/16 

projednala a schvaluje vyřazení nepotřebného majetku, dle předloženého návrhu, v celkové hodnotě 

88 442,50 Kč. 



4/11 

Usnesení č. 194/16 

projednala žádost manželů Baslerových, Táborská č.p. 137, 398 43 Bernartice o posouzení stavu tří 

vzrostlých stromů na pozemcích městyse Bernartice v sousedství jejich nemovitosti č.p. 137 na 

Táborské ulici. Rada ukládá starostovi zajistit vypracování znaleckého posudku dotčených stromů. 

Usnesení č. 195/16 

projednala a schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 

398 43 Bernartice, IČ:00249530 a Službami města Milevsko, spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01 

Milevsko, IČ:49061186. Předmětem dodatku je prodloužení doby realizace stavby: „Oprava části 

chodníkového tělesa Písecká ulice Bernartice“ do 31. 10. 2017. Rada pověřuje starostu podpisem 

dodatku. 

Usnesení č. 196/16 

projednala a schvaluje doplněk č. 4 přílohy č. 2 zřizovací listiny ZŠ a MŠ Bernartice, dle 

předloženého návrhu. Předmětem doplňku je doplnění vybavení ZŠ A MŠ Bernartice v celkové 

pořizovací hodnotě 482 770,56 Kč včetně DPH. Dále rada projednala a schvaluje doplněk dodatku 

č. 9 přílohy č. 1 zřizovací listiny. Předmětem doplňku je navýšení hodnoty svěřeného majetku o 

částku 70 578,- Kč za pořízení nového plynového kotle do budovy mateřské školy.  

Usnesení č. 197/16 

projednala a schvaluje pořízení dvou kusů dopravních zrcadel pro zlepšení rozhledových poměrů 

pro výjezdy z křižovatek v Jestřebicích od č.p. 6 (Kofroňovi) a v Bernarticích v ulici Za Humny pro 

výjezd od č.p. 218, 296, 315, 316 (Synkovi, Kostohryzovi, Stachovi, Šerhantovi). Rada ukládá 

starostovi zabezpečení realizace. 

Usnesení č. 198/16 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 20/2016 v příjmech 96 000,- Kč, ve výdajích 79 418,- 

Kč, v oblasti financování: 175 418,- Kč.  

Usnesení č. 199/16 

projednala zápis z dílčího přezkumu hospodaření městyse Bernartice za rok 2016 provedeným 

Jihočeským krajem, ekonomickým odborem, oddělením přezkumu a metodiky hospodaření obcí. 

Rada ukládá starostovi provedení odstranění nedostatků zjištěných při přezkumu. 

Usnesení č. 200/16 

projednala a, na základě zjištění nedostatků přezkumu hospodaření, schvaluje převod částky 8 613,- 

Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ Bernartice. 

Usnesení č. 201/16 

projednala žádost o přidělení bytu žadatele Petra Šimsy, Svatkovice č.p. 7, 398 43 Bernartice. 

Žadatel bude zařazen do evidence žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesení č. 202/16 

projednala a schvaluje dodatek č. 1 nájemní smlouvy, uzavřené dne 25. 8. 2011, mezi ČR – 

Krajským ředitelstvím Jihočeské policie, Lannova 193/26, 370 74 České Budějovice a městysem 

Bernartice, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

Usnesení č. 203/16 

projednala žádost Krajského úřadu Jč. Kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení 

silniční dopravy o vyjádření k udělení licence k provozování veřejné linkové autobusové dopravy 

linek: 

360057 – Milevsko – Bernartice – Borovany – Rataje – Bechyně – Týn nad Vltavou 

360018 – Písek – Slabčice – Borovany – Bernartice 

360056 – Bernartice – Zběšičky – Stádlec – Opařany 

360068 – Milevsko – Veselíčko – Bernartice – Písek. 

Rada nemá proti udělení licencí námitek. 

Usnesení č. 204/16 

projednala a schvaluje smlouvu č. 1040010861/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

mezi městysem Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a EON Distribuce 

a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 28085400. Předmětem smlouvy je 

umístění kabelu NN stavby: „Bernartice za kostelem:NN kabelové vedení“ v pozemcích městyse 



5/11 

Bernartice č. 1436/11, 101/2, st.226, 1178 v k.ú. Bernartice u Milevska. Rada ruší své usnesení č. 

139/16, ze dne 30.6.2016, a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 205/16 

projednala žádost o odkoupení části pozemku č. 742/4, nově označené č. 742/5, v k.ú. Bernartice u 

Milevska. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení prodeje tohoto pozemku žadateli. 

Usnesení č. 206/16 

projednala a bere na vědomí informaci starosty o výsledku voleb do krajského zastupitelstva a 

prvního kola senátních voleb ve volebních okrscích č. 1 Bernartice, č.2 Svatkovice a č.3 Srlín. 

Usnesení č. 207/16 

projednala a schvaluje pořízení cedulí informačního systému pro Bernartice a blízké okolí, dle 

předloženého návrhu, a pověřuje starostu zajištěním pořízení a umístění. 

Usnesení č. 208/16 

projednala a schvaluje opravu částí místních komunikací a veřejných prostor takto: 

Bojenice: část MK k č.p. 34 o výměře 228 m2 

Bernartice: část MK v prostoru mezi č.p. 285 (hasičárna) směrem k památníku na Posvátném o 

velikosti 466 m2 

Prostor části náměstí od silnice I/29 k domům č.p. 22, 21 a 19 včetně příjezdů. 

Rada pověřuje starostu zabezpečením realizace oprav. 

Usnesení č. 209/16 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 21/2016 v příjmech 347 967,- Kč, ve výdajích 137 

047,- Kč, v oblasti financování: 210 920,- Kč.  

Usnesení č. 210/16 

projednala žádost Ing. Jindřicha Maryšky, Prachatická 1156/2, 370 05 České Budějovice o 

vyjádření ke stavbě plynovodní STL přípojky, NTL domovní plynové přípojky pro připojení 

nemovitosti č.p. 133 v Táborské ulici v Bernarticích z titulu vlastníka dotčených pozemků stavbou, 

parc. č. 1462/12, 1462/10 a 1462/6. Rada souhlasí se stavbou dle předložené situace. 

Usnesení č. 211/16 

projednala aktualizaci plánu investic pro rok 2017 zpracovaný provozovatelem vodohospodářského 

majetku městyse Bernartice společností ČEVAK a.s., Severní 8/2264, 37010 České Budějovice, 

IČ:60849657. Plán investic bude naplňován dle finančních možností majitele – městyse Bernartice. 

Usnesení č. 212/16 

projednala a souhlasí s návrhem oddělení části pozemku st. č. 25 v k.ú. Bernartice, majitel 

Římskokatolická farnost Bernartice, U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, dle předloženého návrhu 

a doporučuje zastupitelstvu schválení podání žádosti o bezúplatný převod části tohoto pozemku do 

majetku městyse Bernartice. 

Usnesení č. 213/16 

projednala a bere na vědomí výpověď „Smlouvy o nájmu části nemovitosti za účelem umístění 

informačního pylonu“ ze dne 23. 8. 2012, uzavřené s Českou spořitelnou a.s., Praha 4, Olbrachtova 

1929/62, 140 00, IČ:45244782. 

Usnesení č. 214/16 

projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse schválení seznamu investičních a dalších priorit 

škol zřizovaných městysem Bernartice uvedených v příloze pro zařazení do Strategického rámce 

MAP, který je součástí Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Milevsko, reg. Č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000032, a použití finančních prostředků z rozpočtu městyse na 

předfinancování investičních a dalších priorit škol zřizovaných městysem Bernartice v rámci 

připravovaných výzev IROP za podmínky spolufinancování z prostředků školy v případě schválení 

příslušné dotace, vyjma položek, které jsou uvedeny v nezpůsobilých výdajích. 

Usnesení č. 215/16 

projednala a schvaluje prodej nepotřebné stavební buňky za minimální prodejní cenu 3 000,- Kč. 

Zájemci mohou své nabídky podávat písemně v zalepené obálce s nadpisem:“Prodej stavební 

buňky“ na adresu: Městys Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice , nebo do podatelny 

úřadu městyse Bernartice do 15. 11. 2016 do 14,00 hodin. 



6/11 

Usnesení č. 216/16 

projednala informaci jednatele společnosti Bernartice s.r.o. o náhlém úmrtí podnajímatele bytu č. 4 

v DPS Bernartice. Žádný z žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice o tento byt neprojevil zájem. 

Byt zůstane volný do doby, než se najde vhodný zájemce o pronájem tohoto bytu. 

Usnesení č. 217/16 

projednala informaci starosty o opravě služebního vozu RZ 6C2 9222. Rada schvaluje prodej tohoto 

vozu prostřednictvím autobazaru Karel Frolík Písek za doporučenou cenu 120 000,- Kč. Rada 

pověřuje starostu zabezpečením prodeje. 

Usnesení č. 218/16 

projednala informaci starosty o vydání životopisné knihy o Rudolfu Severinu Krzákovi a 

slavnostním žehnání této publikace v kostele sv. Martina v neděli 6. 11. 2016 od 10,00 hodin. Rada 

pověřuje starostu zabezpečením spolupráce s organizátory akce, Klubem výsadkových veteránů ge. 

R. S. Krzáka při 44. imopr. Jindřichův Hradec a zabezpečením občerstvení pro hosty. 

Usnesení č. 219/16 

projednala žádost o koupi části pozemku KN č. 313/54 v k. ú. Bernartice u Milevska, dle 

přiloženého návrhu žadatelů sousedních pozemků pozemků KN č. 313/69 paní Venclíková Kristina 

Bc., Dis., a KN č. 313/70 pan Ing. Venclík Jan. Rada nedoporučuje zastupitelstvu městyse 

Bernartice schválení záměru prodeje části pozemku KN č. 313/54 v k.ú. Bernartice u Milevska. 

Usnesení č. 220/16 

projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v POV Jč. Kraje v roce 2017 v dotačním titulu 2 na 

akci „Oprava chodníků v ulici Za Humny“ a pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o 

dotaci. 

Usnesení č. 221/16 

Rada městyse projednala a schvaluje konání porady zastupitelstva na pondělí 7. 11. 2016 od 17,00 

hodin v kanceláři starosty. 

Usnesení č. 222/16 

projednala a schvaluje konání jednání zastupitelstva městyse na úterý 15. 11. 2016 od 19,00 hodin 

v přísálí bernartické sokolovny a program jednání. 

Usnesení č. 223/16 

projednala žádost společnosti PIK Engineering o vyjádření ke stavbě „Bernartice Táborská 

Bartůněk NN kabel“ vedené i po pozemku městyse Bernartice, parc. č. 792/12 v k.ú. Bernartice u 

Milevska. Rada souhlasí s provedením stavby dle předloženého návrhu. Rada pověřuje starostu 

jednáním se společností PIK o vypracování projektové dokumentace na prodloužení veřejného 

osvětlení v trase vedení kabelu NN stavby. 

Usnesení č. 224/16 

projednala a schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 34/2016 mezi městysem Bernartice, Nám. 

svobody č.p. 33, 398 43 Bernartice a firmou HES stavební s.r.o., IČ:28143213. Předmětem  

dodatku je navýšení ceny zakázky o vícepráce a méně práce dle přílohy č.1 o 24 732,- Kč včetně 

DPH.  

Usnesení č. 225/16 

projednala a schválila rozpočtové opatření č. 22/2016 v příjmech 25 227,- Kč, ve výdajích 62 725,- 

Kč, v oblasti financování: 37 498,- Kč. 
  
Dotazy: 

Pan Kolář – oprava MK u hasičárny, o který úsek se jedná? 

Starosta – budou opravena jen ta nejnutnější místa, která se rozpadají, jedná se o provizorní opravy. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 8. 

9. 2016. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

 
 



7/11 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 18, 19, 20, 21, 22/2016 

Starosta seznámil přítomné s některými položkami v jednotlivých opatřeních. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 18, 19, 20, 21, 22/2016 

v předložených návrzích.  

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
 

 

4. Projednat žádosti o příspěvky na činnost (Toulava, Farní charita Milevsko)  

Starosta seznámil přítomné se žádostmi, které městys obdržel. Po krátké diskusi navrhl usnesení.  

Návrhy usnesení:  

Zastupitelstvo městyse projednalo a neschvaluje žádosti o poskytnutí finančního příspěvku pro 

Farní charitu Milevsko, U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko, IČ: 63263416 a pro TOULAVU o.p.s. 

Žižkovo nám. 5, 390 01 Tábor, IČ: 28149637.         

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 
  
 

5. Projednat a schválit koupi pozemků PK 789, 791, 792, 793 a 819 a 820 k.ú. Bernartice 

Starosta seznámil přítomné s polohou pozemků a důvodem potřeby jejich odkoupení do majetku 

městyse. Jedná se o pozemky v průmyslové zóně, sourozenci Přichystalové však chtějí prodat 

všechny své pozemky jako celek. Proto se bod rozšířil o pozemky PK č. 819 a 820, které jsou podél 

komunikace I/19.  

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi pozemků PK č.789 o velikosti 4 785 m2, č.791 o 

velikosti 4 031 m2, č.792 o velikosti 12 568 m2, č.793 o velikosti 9 153 m2 v kú Bernartice u 

Milevska za cenu 100,- Kč za m2, pozemků PK č.819 o velikosti 2 971 m2 a č.820 o velikosti 

10 145 m2 za cenu 15,- Kč za m2 od RSDr Ivo Přichystala, Jindřišská 192/13, 417 31 Novosedlice 

a Ing Zdeňka Přichystala, Táborská 91, 391 37 Chotoviny. Náklady spojené s koupí pozemků 

uhradí strana kupující.  Zastupitelstvo  pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy. 

 
6. Projednat a schválit koupi podílů pozemků dle přílohy v k.ú. Bernartice 

Starosta opět seznámil přítomné s polohami a důvodem potřeby odkoupení podílů pozemků. Jedná 

se o tři druhy pozemků, a sice pole, v průmyslové zóně a na Posvátném, starosta jednal se 

spoluvlastníky, dva zatím neprodají, ostatní s prodejem souhlasí. Starosta vyjmenoval, o které 

pozemky se jedná a jejich velikosti. Po krátké diskusi byly navrženy ceny: 30,- Kč/m2 pole, 100,- 

Kč/m2 v průmyslové zóně a 150,- Kč/m2 v lokalitě na Posvátném.  

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje koupi vlastnického podílu v pozemcích 664 (719m2), 

669 (8459m2), 865/1 (2252m2), 865/2 (2428m2), 891 (863m2), 939 (12534m2), 1256 (1744m2), 

1257 (1061m2), 1258 díl 1 (464m2), 1258 díl 2 (40m2), 787 (2968m2), 788 (8544m2), 267/20 

(24m2), 267/22 (7m2), 313/43 (238m2), 271 díl 6 (560m2), 271 díl 7 (195m2) v k. ú. Bernartice u 

Milevska takto: 1/5 od Jiřího Lence, Krč 26, 398 11 Protivín, 1/10 od Reginy Krákorové, Harantova 

2277, 390 02 Tábor a 1/10 od Mgr. Jindřicha Lence, Berlínská 2753/7, 390 05 Tábor, za  cenu: 

u pozemků 664 (719m2), 669 (8459m2), 865/1 (2252m2), 865/2 (2428m2), 891 (863m2), 939 

(12534m2), 1256 (1744m2), 1257 (1061m2), 1258 díl 1 (464m2), 1258 díl 2 (40m2) je cena 30,-Kč 

za m2 děleno podílem, u pozemků 787 (2968m2), 788 (8544m2) je cena 100,- Kč za m2  děleno 

podílem a u pozemků 267/20 (24m2), 267/22 (7m2), 313/43 (238m2), 271 díl 6 (560m2), 271 díl 7 

(195m2) je cena 150,- Kč za m2 děleno podílem. Náklady spojené s koupí pozemků uhradí strana 

kupující.  Zastupitelstvo  pověřuje starostu podpisem smlouvy.   

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.   



8/11 

 

7. Projednat a a schválit prodej pozemku KN č. 742/5 v k.ú.  Bernartice 

Starosta seznámil přítomné, že na pozemek, jehož záměr prodeje byl schválen na minulém zasedání 

zastupitelů městyse, je jeden zájemce, Filip Mrzena z Bernartic. Jeho záměrem je zde vybudovat 

RD se zázemím. Finanční výbor nemá připomínky, navrhuje prodat za cenu 200,- Kč/m2.  

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej části pozemku 742/4, nově označeném 742/5 

v k.ú. Bernartice o velikosti 882m2 Filipu Mrzenovi, Za Humny 268, 398 43 Bernartice za cenu 

200,- Kč za m2. Náklady spojené s koupí uhradí strana kupující. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

podpisem smlouvy. 

Hlasování: Schváleno 12 hlasy, jeden se zdržel.   

 

8. Projednat a schválit seznam investičních a dalších priorit ZŠ a MŠ a použití finančních 

prostředků z rozpočtu městyse 

Starosta předal slovo ředitelce ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Iloně Hrychové, která seznámila přítomné 

s tím, co má škola v plánu, co vše obnáší mít schváleny priority školy, oč mohou žádat – dotace a 

na co by chtěly finance využít (vybavení učeben AJ, fyziky, činnost asistentek, počítačovou učebnu, 

…). Při schváleném strategickém rámci MAP budou jiné možnosti získávání finančních prostředků. 

Dotaz: Pan Hrádek: zda se plány stihnou uskutečnit v letošním roce – starosta: je to zatím návrh, co 

je v plánu do budoucna. 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje seznam investičních a dalších priorit škol zřizovaných 

městysem Bernartice uvedených v příloze pro zařazení do Strategického rámce MAP, který je 

součástí Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání v ORP Milevsko, reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000032. 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu městyse na 

předfinancování investičních a dalších priorit škol zřizovaných městysem Bernartice v rámci 

připravovaných výzev IROP za podmínky spolufinancování z prostředků školy v případě schválení 

příslušné dotace vyjma položek, které jsou uvedeny v nezpůsobilých výdajích. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.   

 

9. Projednat žádost o koupi části poz.č.313/54 v k.ú. Bernartice 

Starosta seznámil přítomné, že se jedná o pozemek vedle pomníku na Posvátném, podél pozemků 

žadatelů Venclíkové Kristiny Bc., Dis. a Venclíka Jana, Ing., oba z Písku. Rada doporučuje 

zastupitelstvu neschválit záměr prodeje. 

Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice neschvaluje záměr prodeje částí pozemku 313/54 v k.ú. 

Bernartice u Milevska.      

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.   
 

10. Projednat a schválit odkup inž. sítí a komunikace od firmy ŠEPIKO   

Starosta seznámil s jednáními, která proběhla s firmou ŠEPIKO ohledně odkoupení staveb, které 

firma vybudovala na své náklady při stavbě své výrobní haly. Poté předal slovo přítomnému panu 

Šedivému, který přednesl zastupitelům své požadavky, které podle něj předloženým znaleckým 

posudkem nejsou podle jeho představ. Po krátké diskusi se zastupitelé shodli na znění usnesení. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje odložení bodu č. 10 z dnešního jednání. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.   

 

 



9/11 

11. Projednat a schválit  půjčku z FRB   

Starosta seznámil, že se jedná o již pátou vyhlášenou výzvu na poskytnutí půjčky z fondu rozvoje 

bydlení. V letošním roce zatím požádali o půjčku dva zájemci. V této výzvě je jedna žádost o 

poskytnutí půjčky, dle vyhlášky městyse č. 1/2013 o vytvoření a použití účelových prostředků 

Fondu rozvoje bydlení na území obce Bernartice, na bod č. 06 - na vestavbu bytu do půdních 

prostor. Paní Magdaléna Vančurová, Srlín č. p.77, 398 43 Bernartice požádala o půjčku 90 000,- Kč 

Komise FRB žádost projednala dne 16. 10. 2016 a doporučuje zastupitelstvu žádost schválit.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje půjčku z FRB ve výši 90 000,- Kč paní Magdaléně 

Vančurové, Srlín č.p. 77, 398 43 Bernartice, dle podmínek OZV č.1/2013 na vestavbu bytu do 

půdních prostor. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.   

 

12. Projednat a schválit rozpočtové opatření č. 24/2016 

Starosta seznámil s požadavky, jedná se o výdaje za pozemky schválené v bodech 5. a 6. dnešního 

jednání.  

Dotazy nebyly 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje rozpočtové opatření č. 24/2016 v oblasti příjmů 0,- Kč, 

výdaje 4 138 828,- Kč, v oblasti financování: 4 138 828,- Kč. 

Hlasování: Schváleno 13 hlasy.   

 

14. Diskuse. 

Diskusi zahájila paní Hrychová – seznámila s počty žáků v základní a mateřské škole, s vařením 

dvou jídel ve školní kuchyni a problémy, které byly na začátku, se školním programem v letošním 

školním roce – zájezd do Anglie, lyžařský kurz na Lipně a další. 

Filip Mrzena: upozornil na prováděnou opravu chodníků v ulici Za Humny, na postupy některých 

prací, aby bylo vše v co nejlepší kvalitě. – starosta: stavba chodníků ještě není dokončena a tudíž 

ani předána, máme na kontrolu postupů stavební dozor. Také ale upozornil, že parkování aut na 

chodníku není pro samotnou kvalitu prací vhodné. 

Hrádek: parkováním automobilů na chodníku bude stav brzy špatný, zvlášť když není ještě 

zaspárováno, kvalita se odvíjí také od počasí, za kterého je stavba prováděna. 

Starosta: Skladba jednotlivých vrstev souhlasí, termín pro dokončení mají 80 dní od předání 

staveniště. Stavbu musí předat v pořádku. 

Tupý: stavební dozor musí provádět pravidelnou kontrolu. 

Zeman: Bankovní úřady v Bernarticích? Čs. Spořitelna lednem končí, pošta zde bude jediný 

bankovní „ústav“. 

Starosta: K ukončené činnosti ještě přidáme konec telefonní budky před poštou. O2 by ji zachovala 

pouze, když jim budeme přispívat. Co se týče spořitelny. Pojízdná fungovala v kraji na čtyřech 

místech, všechny ruší. 

Fuková: Pošta zde bude satelitní, proběhlo již jednání na radnici, je odsouhlasena provozní doba, 

která byla pro veřejnost trochu upravena proti dnešku (např. v sobotu budou dvě hodiny). 

Starosta: seznámil s dopisem, který obdržel od společnosti DILIA, která nás vyzývá, abychom se 

zdrželi vydat novou knihu od doktorky Kálalové, protože jedna z neteří se jim ozvala, že nedala 

k vydání souhlas, a že bychom porušili autorská práva. Starosta zahájil jednání se společností, aby 

bylo vše v pořádku. Národní památkový úřad nám výtisk poskytl k nahlédnutí, oni autorská práva 

neřeší, autorská práva jsou volná až 70 let po smrti autorky. My jsme pozvánkami pozvali všechny 

nám známé z rodiny, tím se o tom i paní dozvěděla. Jednali jsme v dobré víře, budeme s paní 

jednat, aby bylo vše v pořádku. Dohledáme znění závěti, abychom zjistili co v ní přesně je, určitě se 

hodláme domluvit, aby se mohla kniha vydat. 

Dále k proběhlým akcím: v neděli proběhlo v našem kostele žehnání knihy o generálu Krzákovi, 

vydal ji Klub výsadkových veteránů v Jindřichově Hradci. Povedená akce, ctí generála. 



10/11 

Dále. Letošní Martinský jarmark, velice špatné počasí, ani jsme nevybírali od stánkařů, výstava 

v Husově kapli – Peklo mělo nejen u dětí velký úspěch, dále informoval, že začíná instalace 

informačních cedulí, směrníků. Ve Svatkovicích bylo dokončeno dětské hřiště, je z akátového 

dřeva, stálo nás 250 000,- Kč včetně práce. 

Stromy vedle knihovny – manželé Baslerovi upozornili na stav stromů vedle jejich nemovitosti. Pan 

Jablonský nám dneska poslal na tyto stromy posudek, dle něj navrhuje 2 lípy u silnice odstranit, 

jilm směrem do dvora k doktorům zachovat, jen ošetřit korunu, protože je poměrně vzácný, těch je 

v našem okolí velice málo. Druhý jilm je ve Svatkovicích u hospody. Z arboretického hlediska je 

ještě zajímavá vrba u Rozálky, ale i smrk vedle kostelíka je pěkný. Dále informoval o prodeji 

opraveného auta po pádu lípy u kostela. 

Připomenul nadcházející akce: rozsvěcení stromků na náměstí a v okolních místních částech na 

zahájení adventu, v pátek beseda k 120. výročí narození paní doktorky Kálalové Di- Lotti od 18,00 

hodin v sokolovně. 
 

15. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

U s n e s e n í   č. 16 
z jednání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne  15. 11. 2016 v přísálí bernartické 

sokolovny. 

  
1. Schvaluje: 

- Doplňující bod - Rozšíření bodu č. 5 o koupi pozemků PK č. 819 a 820 v k. ú. Bernartice    

- program jednání 16. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice. 

- koupi pozemků PK č.789 o velikosti 4 785 m2, č.791 o velikosti 4 031 m2, č.792 o velikosti 12 568 

m2, č.793 o velikosti 9 153 m2 v kú Bernartice u Milevska za cenu 100,- Kč za m2, pozemků PK 

č.819 o velikosti 2 971 m2 a č.820 o velikosti 10 145 m2 za cenu 15,- Kč za m2 od RSDr Ivo 

Přichystala, Jindřišská 192/13, 417 31 Novosedlice a Ing Zdeňka Přichystala, Táborská 91, 391 37 

Chotoviny. Náklady spojené s koupí pozemků uhradí strana kupující. Zastupitelstvo pověřuje 

starostu podpisem smlouvy.   

- koupi vlastnického podílu v pozemcích 664 (719m2), 669 (8459m2), 865/1 (2252m2), 865/2 

(2428m2), 891 (863m2), 939 (12534m2), 1256 (1744m2), 1257 (1061m2), 1258 díl 1 (464m2), 

1258 díl 2 (40m2), 787 (2968m2), 788 (8544m2), 267/20 (24m2), 267/22 (7m2), 313/43 (238m2), 

271 díl 6 (560m2), 271 díl 7 (195m2) v k. ú. Bernartice u Milevska takto: 1/5 od Jiřího Lence, Krč 

26, 398 11 Protivín, 1/10 od Reginy Krákorové, Harantova 2277, 390 02 Tábor a 1/10 od Mgr. 

Jindřicha Lence, Berlínská 2753/7, 390 05 Tábor, za cenu: u pozemků 664 (719m2), 669 (8459m2), 

865/1 (2252m2), 865/2 (2428m2), 891 (863m2), 939 (12534m2), 1256 (1744m2), 1257 (1061m2), 

1258 díl 1 (464m2), 1258 díl 2 (40m2) je cena 30,-Kč za m2 děleno podílem, u pozemků 787 

(2968m2), 788 (8544m2) je cena 100,- Kč za m2 děleno podílem a u pozemků 267/20 (24m2), 

267/22 (7m2), 313/43 (238m2), 271 díl 6 (560m2), 271 díl 7 (195m2) je cena 150,- Kč za m2 děleno 

podílem. Náklady spojené s koupí pozemků uhradí strana kupující.  Zastupitelstvo pověřuje starostu 

podpisem smlouvy.   

- prodej části pozemku 742/4, nově označeném 742/5 v k.ú. Bernartice o velikosti 882m2 Filipu 

Mrzenovi, Za Humny 268, 398 43 Bernartice za cenu 200,- Kč za m2. Náklady spojené s koupí 

uhradí strana kupující. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

- seznam investičních a dalších priorit škol zřizovaných městysem Bernartice uvedených v příloze pro 

zařazení do Strategického rámce MAP, který je součástí Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 

v ORP Milevsko, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000032. 



11/11 

- schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu městyse na předfinancování investičních a 

dalších priorit škol zřizovaných městysem Bernartice v rámci připravovaných výzev IROP za 

podmínky spolufinancování z prostředků školy v případě schválení příslušné dotace vyjma položek, 

které jsou uvedeny v nezpůsobilých výdajích. 

- odložení bodu č. 10 z dnešního jednání  

- půjčku z FRB ve výši 90 000,- Kč paní Magdaléně Vančurové, Srlín č.p. 77, 398 43 Bernartice, dle 

podmínek OZV č.1/2013 na vestavbu bytu do půdních prostor. 

- rozpočtové opatření č. 24/2016 v oblasti příjmů 0,- Kč, výdaje 4 138 828,- Kč, v oblasti financování: 

4 138 828,- Kč. 

 

2. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 8. 9. 2016. 

- rozpočtové opatření č. 18, 19, 20, 21, 22/2016 v předložených návrzích  

 

3. Neschvaluje: 

- žádosti o poskytnutí finančního příspěvku pro Farní charitu Milevsko, U Bažantnice 561, 399 01 

Milevsko, IČ: 63263416 a pro TOULAVU o.p.s. Žižkovo nám. 5, 390 01 Tábor, IČ: 28149637. 

- záměr prodeje částí pozemku 313/54 v k.ú. Bernartice u Milevska.      

 

 

 

 

Zapsal dne 15. 11. 2016:   Ing. Zdeněk Souhrada    ……………………. 

 

Ověřovatelé:                 Zdeňka Fuková   ………….…………. 

 

     Ing. Stanislav Kunt   ………….…………. 

  

starosta:     Pavel Souhrada   …………………….. 


